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Niska jakość powietrza stwarza poważne
zagrożenie dla zdrowia, doprowadzając do chorób płuc, schorzeń sercowo-naczyniowych
i nowotworów. Zanieczyszczenie powietrza oddziałuje także na środowisko, wywierając
wpływ na jakość słodkiej wody, glebę i ekosystemy.

W Europie bez wątpienia odczuwamy skutki zanieczyszczania powietrza. Szacuje się, że w 2010 r.
ponad 400.000 osób w UE zmarło przedwcześnie z powodu złej jakości powietrza, a unijny obszar
lądowy niemal w dwóch trzecich narażony jest na substancje biogenne w stężeniach
przekraczających bezpieczne poziomy.

Poza zdrowiem i środowiskiem, niska jakość powietrza ma wpływ na naszą gospodarkę. Powoduje
wzrost kosztów opieki medycznej oraz wyrządza szkody w materiałach i budynkach. Koszty
ekonomiczne samego tylko oddziaływania na zdrowie szacuje się na 330-940 mld EUR (3-9% PKB
UE).

Zanieczyszczenie powietrza to poważny i nabrzmiewający problem na świecie, zwłaszcza w dużych
miastach, takich jak Pekin, Bangkok, Meksyk czy Los Angeles. Istnieją niezbite dowody, pochodzące
z różnych stron świata, na poważny wpływ, jaki wywiera zanieczyszczone powietrze na zdrowie.
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zalicza obecnie zanieczyszczenie powietrza i pyły do
czynników kancerogennych.

W konsekwencji skali i następstw problemu, zapotrzebowanie na niskoemisyjne produkty i metody
produkcji zacznie już niedługo wzrastać lawinowo. Opracowywanie technologii i procesów do
lepszego monitorowania, analizowania i kontrolowania zanieczyszczenia powietrza będzie
dobroczynne nie tylko dla naszego zdrowia i środowiska, ale pobudzi także innowacyjność
i podniesie europejską konkurencyjność.

Podejmowane w Europie wysiłki badawcze mogą pomóc w opanowaniu zanieczyszczenia powietrza
poprzez na przykład analizę sposobów na udoskonalenie czystego transportu publicznego
i infrastruktury transportowej oraz opracowanie lepszej izolacji budynków, technologii domowych
urządzeń grzewczych i aplikacji informatycznych, które pomagają chronić nas przed szczytowym
zanieczyszczeniem.

To wydanie CORDIS Express koncentruje się na szeregu projektów dofinansowanych ze środków
unijnych, których zadaniem jest badanie sposobów monitorowania i obniżania zanieczyszczenia
powietrza zarówno w pomieszczeniach, jak i na zewnątrz.

- Nowa technologia do śledzenia oddziaływania zanieczyszczeń powietrza

- Light-sensitive buildings to reduce air pollution

http://cordis.europa.eu/news/rcn/36546_pl.html
http://ec.europa.eu/research/infocentre/article_en.cfm?id=/research/headlines/news/article_14_05_06_en.html?infocentre&item=All&artid=32057&caller=AllHeadlines


- Zdalne monitorowanie jakości powietrza wewnątrz pomieszczeń

- Filtracja pyłu fabrycznego

- Wpływ zmian klimatycznych na zanieczyszczenie powietrza

- Prace nad czystymi silnikami lotniczymi

- Przyjaźniejsze środowisku spalanie w silnikach lotniczych

Źródło: www.europa.cordis.eu
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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